ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1615/QĐ-CT
	Quảng Trị, ngày 11 tháng 09 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH; THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG; THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG TRỊ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 103/2010/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 2010 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về Kiểm dịch y tế biên giới;
Căn cứ Nghị định số 87/2011/NĐ-CP ngày 27 tháng 9 năm 2011 Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;
Căn cứ Thông tư số 13/2009/TT-BYT ngày 01 tháng 9 năm 2009 Hướng dẫn hoạt động Thông tin quảng cáo thuốc;
Căn cứ Thông tư 43/2010/TT-BYT ngày 15 tháng 12 năm 2010 Quy định lộ trình thực hiện nguyên tắc tiêu chuẩn “Thực hành tốt nhà thuốc”.
Căn cứ Thông tư 10/2010/TT-BYT ngày 29 tháng 4 năm 2010 của Bộ y tế về việc Hướng dẫn các hoạt động liên quan đến thuốc gây nghiện;
Căn cứ Thông tư 11/2010/TT-BYT ngày 29 tháng 4 năm 2010 của Bộ y tế về việc Hướng dẫn các hoạt động liên quan đến thuốc hướng tâm thần và tiền chất dùng làm thuốc;
Căn cứ Thông tư 06/2011/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2011 Quy định về quản lý mỹ phẩm;
Căn cứ Thông tư 41/2011/TT-BYT ngày 14 tháng 11 năm 2011 Hướng dẫn cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám, chữa bệnh do Bộ y tế ban hành;
Căn cứ Thông tư 46/2011/TT-BYT ngày 21 tháng 12 năm 2011 Ban hành nguyên tắc tiêu chuẩn “Thực hành tốt nhà thuốc”;
Căn cứ Thông tư 48/2011/TT-BYT ngày 21 tháng 12 năm 2011 Ban hành nguyên tắc tiêu chuẩn “Thực hành tốt phân phối thuốc”;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 96/TTr-YT ngày 21 tháng 8 năm 2012 và Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính mới ban hành; thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế tỉnh Quảng Trị.

Điều 2. Sở Y tế, Trung tâm Tin học tỉnh chịu trách nhiệm công khai thủ tục hành chính này bằng các hình thức như: Đăng tải trên Trang thông tin điện tử; đóng thành sổ; giới thiệu trên báo chí; Đài Truyền hình; Đài Phát thanh... để phục vụ nhân dân.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số: 1713/QĐ-UBND, ngày 25/8/2009 của UBND tỉnh Quảng Trị V/v công bố Bộ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế tỉnh Quảng Trị.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND huyện, thành phố, thị xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Kiểm soát thủ tục hành chính;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PVP UBND tỉnh;
- Trung tâm Tin học tỉnh;
- Lưu: VT, NN(N),KSTTHC(4b).
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Chính